
２０２５年９月吉日 

町田市介護保険事業所 各位 

 

一般社団法人町田市介護サービスネットワーク 

代表理事  多 田 周 史 

（公 印 略） 

２０２５年度町田市介護保険事業所介護職員雇用動向調査のお願い 

秋涼の候、貴事業所におかれてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当法人の事業には、多大なご理解とご支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、当法人では昨年度に引き続き、今年度も介護職員等の雇用動向調査を

実施いたします。 

尚、今回の調査より、回答時の負担軽減の為に設問を厳選し、書面から WEB 回答へ変更いたします。

貴事業所におかれましては、誠にご多忙とは存じますが、どうか主旨をご理解頂き、ご協力の程、宜しくお

願い申し上げる次第です。 

 

記 

１．調 査 名：２０２５年度町田市介護保険事業所介護職員雇用動向調査  

２．調査目的：近年続いている町田市内介護保険事業所における介護職員の不足状況の実態を把握  

し、今後の町田市における介護職員の確保に向けた施策の基礎資料を得ること、及び町  

田市の計画策定に活用すること 

３．調査対象：町田市内で介護職員を雇用している指定介護保険事業所  

４．調査期日：２０２５年１０月３１日（金）まで →回答期間延期中！ 

５．回答方法：以下の WEB サイトにアクセスし、以下ログイン ID とパスワードを入力の上ご回答ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【注意事項】 

WEB 上の質問表はページを進むごとに自動的に保存されます。 

途中で一度保存したい場合は、そのページの回答をすべて完了した上で【次へ】ボタンを押した後、ブラウ

ザを閉じて下さい。そのページまでの回答が自動的に保存されます。（ページ途中でブラウザを閉じてしま

うと、次に回答する時はそのページの先頭からになってしまいます。ご注意ください。）  

再開するときは、再度上記 URL からアクセスして下さい。  

 

URL：https://survey.esumi.jp/machida-kaigo2025  

ログイン ID・パスワードは郵送の依頼文に印刷しています。 

ご不明の場合はお手数ですが下記問い合わせ先まで 

ご連絡ください。 
※回答開始：１０月１日 

https://survey.esumi.jp/machida-kaigo2025


なお、本アンケートは株式会社エスミに依頼して実施いたしますが、厳重な情報管理に万全を期すよう努

めます。 

 

６．問合せ先 

一般社団法人町田市介護サービスネットワーク 

町田市介護人材開発センター 

電話：042－860-6480 FAX：042－860-6481 

E-mail：genki@machida-kjkc.jp 

 

※本調査は、町田市の補助を受けて実施しています。 

回答内容は、調査の目的以外には使用いたしません。 

mailto:genki@machida-kjkc.jp

